
POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
Autorka BP: Iveta Lomáková 
Název BP: Využití beztextové obrázkové knihy, tzv. wimmelbuch, k rozvoji čtenářské pregramotnosti

Posudek zpracovala: PhDr. Lucie Zimová

Text posudku:
Téma bakalářské práce Ivety Lomákové vychází z jejího vlastního zájmu, což je na celé práci znát.
Téma BP považuji za velmi aktuální a svým způsobem problematické, neboť trh s literaturou pro
předškolní děti je přehlcen ne příliš kvalitními tituly a pro mnohé rodiče je orientace v něm velmi
náročnou disciplínou. Tituly uvedené v předložené BP tak mohou být pomocníkem ve výběr nejen pro
rodiče, ale také pro učitele mateřských škol. Cíl, který si studentka stanovila, byl naplněn. 
V teoretické části postupuje diplomantka systematicky, struktura práce je promyšlená. Uváděné definice
jsou vždy doplněny o vlastní přemýšlivý komentář. Za zmínku stojí také to, že pisatelka vychází též ze
zahraničních zdrojů, které vnášejí do vybraného tématu nový a přínosný pohled.
V rámci praktické části bych ráda vyzdvihla kapitolu, věnující se charakteristice knih R.S. Berner. Tuto
část považuji za velice zdařilou a autorka v ní prokazuje velké nadání pro citlivou interpretaci textu. 
Práce I. Lomákové přesahuje standardy BP nejen svým rozsahem, ale především však svým poučeným
obsahem. Práci proto hodnotím jako výbornou a doporučuji ji k obhajobě. 

Návrh otázek k obhajobě: 
1.Podle čeho by (podle Vás) rodiče předškolních dětí měli vybírat knihy k předčítání? Co jim může být
nápomocné? A jak vybíráte knihy pro svou dceru vy?
2.Proč se podle Vás v českém prostředí netěší bilderbuchy velkému zájmu?

Datum:  2016       Podpis:  

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

